
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 50/2010-CONSUNI/UFAL, de 02 de agosto de 2010.

DESIGNA  MEMBROS  DO 
CONSUNI/UFAL PARA COMPOREM 
A  COMISSÃO  ORGANIZADORA  –  
UFAL 50 ANOS.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  – 
CONSUNI/UFAL,  no uso das  atribuições  legais  que lhe são conferidas  pelo ESTATUTO e 
REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade de 
votos, na sessão ordinária mensal ocorrida em 02 de agosto de 2010;

CONSIDERANDO a constituição da Comissão Organizadora das atividades e eventos a 
serem realizados ao longo do ano de 2011, relativa às homenagens decorrentes do cinquentenário 
da Universidade Federal de Alagoas – UFAL;

CONSIDERANDO o ofício nº. 85/GR do Gabinete da Reitoria da UFAL, solicitando a 
indicação de membros para comporem a referida comissão;

R E S O L V E     :  

Art.  1º  - Designar  membros  do  Conselho  Universitário  – 
CONSUNI/UFAL para  participar  da  Comissão  Organizadora  das  comemorações  do 
Cinquentenário da Universidade Federal de Alagoas, conforme as indicações abaixo:

Rep. Docente Jorge Marcelo Cruz Enildo Marinho Guedes

Rep. Téc.-Adm. Nivalto Tenório Santos Claudio Vicente Ferreira

Rep. DCE Rafael França Pires Valéria Vanessa Ferreira Santos

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 02 de agosto de 2010.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea

Presidente  do CONSUNI/UFAL


	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea


